
UCHWAŁA NR I/5/18
RADY GMINY SECEMIN

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włoszczowie Rady Gminy Secemin uchwala:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Gmina Secemin przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zmieszane odpady komunalne oraz odpady zebrane w sposób selektywny będą 
odbierane w każdej ilości.

2. odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli z nieruchomości:

a) niesegregowane odpady komunalne

b) selektywnie zbierane odpady komunalne

- papier

- szkło

- tworzywa sztuczne

- metal

- opakowania wielomateriałowe

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji odpady zielone

- odpady budowlane i rozbiórkowe, powstałe w wyniku prac nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia 
na budowę zgromadzone w kontenerze dostarczonym na zgłoszenie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 listopada 2018 r.

Poz. 4032



3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  z obszarów zabudowy jednorodzinnej 
i zagrodowej, nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (worka) tzn. wystawieniu ich do 
odbioru przed ogrodzenie nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd.

4. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej 
nastąpi po zapewnieniu przez właścicieli nieruchomości możliwości swobodnego dojazdu do pojemników.

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość oraz sposób odbierania odpadów komunalnych:

1. odpady niesegregowane (zmieszane) w tym popiół - 1 raz w miesiącu, bezpośrednio z nieruchomości;

2. odpady selektywnie zebrane takie jak: (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe oraz odpady biodegradowalne i odpady zielone) - 1 raz na dwa miesiące, bezpośrednio 
z nieruchomości;

3. przeterminowane leki przekazywać systematycznie do specjalistycznych pojemników znajdujących się 
w aptekach zlokalizowanych w Seceminie przy ul. Ogrodowej 1 oraz Placu Wolności 3;

4. zużyte baterie przekazywać systematycznie do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych 
w Urzędzie Gminy Secemin, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach, Szkole Podstawowej 
w Seceminie;

5. chemikalia i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny odbierane będą z nieruchomości dwa razy w roku w terminach ustalonych 
harmonogramem lub dostarczone według potrzeb właścicieli do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych;

6. odpady budowlane i rozbiórkowe, powinny zostać załadowane do pojemnika. Właściciel nieruchomości 
ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik u przedsiębiorcy, z którym gmina zawarła 
umowę. Wyżej wymieniony przedsiębiorca ma obowiązek w ramach opłaty odebrać wyłącznie te odpady 
budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych napraw niewymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty. Odpady nie spełniające ww. 
warunków, przedsiębiorca ma obowiązek odebrać od właścicieli nieruchomości, za dodatkową opłatą, której 
wysokość zostanie określona w wyniku indywidualnej umowy zawartej z przedsiębiorcą.

Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane na indywidualne zgłoszenie bezpośrednio 
z nieruchomości lub dostarczone według potrzeb właścicieli do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych.

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany jest we 
Włoszczowie, przy ul. Przedborskiej i świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 8⁰⁰ do 14⁰⁰.

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może przekazywać 
bezpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym:

a) papier i tektura;

b) tworzywa sztuczne;

c) metale;

d) opakowania wielomateriałowe;

e) szkło;

f) odpady zielone;

g) odpady komunalne ulegające biodegradacji;

h) przeterminowane leki;

i) zużyte baterie i akumulatory;

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

k) odpady wielkogabarytowe;

l) zużyte opony;

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4032



ł) chemikalia i akumulatory;

m) odpady budowle i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na 
budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – 
prawo budowlane.

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłaszać do 
Urzędu Gminy Secemin, ul. Struga 2, 29-145 Secemin osobiście, telefonicznie pod numerem tel. 34 399 57 33, 
pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: gmina@secemin.pl 

2. Przypadki nieodebrania odpadów w terminie zbiórki określonym w harmonogramie, należy zgłaszać 
niezwłocznie, tego samego dnia pod nr tel. 34 399 57 33;

3. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby od której pochodzi, jej adres do 
korespondencji, telefon kontaktowy oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi;

4. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego, a rozpatrujący reklamację nie ma możliwości 
ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpoznania.

5. Reklamacje rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 30 dni.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVI/113/16 Rady Gminy Secemin z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Bogdan Wasik

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4032

mailto:gmina@secemin.pl

		2018-11-29T11:56:38+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




